dossiers de patients avec un syndrome vesti-
bulaire ou un diagnostic de vertige. Au terme 
du recensement des cas dans le registre, nous 
avons identifié 136 cas de syndrome vestibu-
laire sur 10877 consultations au cours de la 
période d’étude. Seuls cent cinq (105) patients 
ont été retenus sur les 136 selon les critères 
d’inclusion. Nous avons retenu les dossiers 
médicaux de patients souffrant d’un syndrome 
vestibulaire comportant une évaluation au 
début et à la fin de la prise en charge. Les 
dossiers avec des données cliniques incom-